Ofício nº 046/2025  CONTRATOS

SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº: 7775-HEMU

Fornecedor: PB ASSISTÊNCIA MÉDICA EU LTDA
CNPJ: 38.272.479/0001-98

Nome do representante: Paulo Brito Bittencourt
CPF n.º : 457.702.205-20
E-mail do representante: michelle.pacheco@planobrasilsaude.com.br

Alteração nº: 5º Termo Aditivo

À Gerência de Contratos;

Pelo presente ofício, solicitamos aditivar o contrato em epígrafe, para

confeccionar o termo aditivo nº 05, considerando o contrato referente a plano privado
de Assistência a saúde, em prol do Hospital Estadual da Mulher - HEMU, assim:

1 - Solicita-se a prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de

02/02/2025.

2- Solicita-se a revisão de valores, conforme quadro abaixo e proposta

comercial em anexo:

CONTRATO Nº AMBC20230008 (BRASIL AMBULATORIAL BAHIA)
Faixa Etária Tabela anterior Tabela com Reajuste (IGPM 6,54%)

Até 18 anos 91,35 97,32
De 19 a 23 anos 120,85 128,75
De 24 a 28 anos 138,01 147,04
De 29 a 33 anos 154,17 164,25
De 34 a 38 anos 162,34 172,96
De 39 a 43 anos 182,47 194,40
De 44 a 48 anos 223,53 238,15
De 49 a 53 anos 310,71 331,03
De 54 a 58 anos 419,45 446,88
De 59 ou mais 545,29 580,95

A título de justificativa, destacamos que após negociação realizada entre as

partes com base no pedido realizado pela Contratada, conforme acordo contratual, foi

aceito os novos valores do objeto de contrato, ficando reajustado o valor. O reajuste foi

com base na alíquota do IGP-M  Índice Geral de Preços  Mercado nos últimos 12 meses

para 6,54%.

 Informamos que a data para início dos efeitos a partir de 02/02/2025.

3 - Solicita-se alteração de endereço da empresa conforme Contrato Social em
anexo.

ONDE SE LÊ (ATUAL): RUA DAS HORTÊNSIAS, Nº 668, 6º ANDAR, PITUBA,
SALVADOR/BA, CEP: 41.810-010.

LEIA-SE (ALTERAÇÃO): RUA GARIBALDI  S/N  LOTE 2A  LOJA 007 - BAIRRO:
ALPHAVILE (ABRANTES) - CAMAÇARI/BA  C.E.P.: 42.821-872.

Informamos que a data para início dos efeitos de alteração de endereço a partir de
10/12/2024.

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

   _______________________________________
      Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa

  Diretora Geral do Hospital Estadual da Mulher  HEMU

    Instituto de Gestão e Humanização  IGH

MATRIZ

NIRE 29204776672
CNPJ 38.272.479/0001-98
CERTIFICO O REGISTRO EM 06/11/2024
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98570183 DE 06/11/2024 DATA AUTENTICAÇÃO 06/11/2024

EVENTOS

028 - EXTINCAO DE FILIAL EM OUTRA UF ARQUIVAMENTO: 98570183
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98570183

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 06905324582 - BIANCA FACO BITTENCOURT - Assinado em 05/11/2024 às 17:57:24

MATRIZ

NIRE 29204776672
CNPJ 38.272.479/0001-98
CERTIFICO O REGISTRO EM 26/11/2024
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98575809 DE 26/11/2024 DATA AUTENTICAÇÃO 26/11/2024

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98575809

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 06905324582 - BIANCA FACO BITTENCOURT - Assinado em 21/11/2024 às 11:38:31

MATRIZ

NIRE 29204776672
CNPJ 38.272.479/0001-98
CERTIFICO O REGISTRO EM 10/12/2024
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98580392 DE 10/12/2024 DATA AUTENTICAÇÃO 10/12/2024

EVENTOS

048 - RERRATIFICAÇÃO ARQUIVAMENTO: 98580392
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98580392

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 06905324582 - BIANCA FACO BITTENCOURT - Assinado em 05/12/2024 às 15:21:03